
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от  21.12.2017                      №  1146 

г. Оха 

 
 

О внесении изменений в постанов-

ление администрации му-

ниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 501 «Об утверждении 

муниципальной программы «Разви-

тие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования 

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охин-

ский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 501 «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодежной по-

литики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В пункт 10 «Объемы и источники финансирования муниципальной програм-

мы» паспорта Программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффек-

тивности молодежной политики в муниципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы» в столбце «Краткое содержание» и раздел 7 «Ресурсное обеспе-

чение муниципальной программы» внести следующие изменения:   

     в строке «Общий объем финансовых средств, направляемых на реализацию про-

граммы составит»  цифры «630 257,5» заменить цифрами  «627 210,3»; 

   в строке «Общий объем финансовых средств, направляемых на реализацию про-

граммы 2017 год составит» цифры «125 274,6» заменить цифрами «122 227,4»; 



  

  в  строке  «Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы 

из областного бюджета, составит» цифры «41 385,6» заменить цифрами «37 000,1»; 

   в строке «Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы 

из областного бюджета на 2017 год, составит» цифры «10 027,8» заменить цифрами 

«5 642,3»; 

    в  строке  «Объем финансовых средств, направляемых на реализацию программы 

из местного бюджета, составит» цифры «576 384,5» заменить цифрами «577 722,8»; 

   в строке «Объем финансовых средств, направляемых  на  реализацию программы 

из  местного  бюджета на  2017  год,  составит»  цифры  «114 031,7»  заменить  цифрами 

«115 370,0». 

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодеж-

ной политики в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015-2020 

годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 1).   

1.3. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» и в разде-

ле 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 

2015-2020 годы»:   

 цифры «546 963,8» заменить цифрами «543 954,2»; 

 цифры «108 308,6» заменить цифрами «105 299,0»; 

 цифры «37 180,3» заменить цифрами «32 794,8»; 

 цифры «8 821,4» заменить цифрами «4 435,9»; 

 цифры «509 783,5» заменить цифрами «511 159,4»; 

 цифры «99 487,2» заменить цифрами «100 863,1». 

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Разви-

тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 2). 

1.5. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация отды-

ха, оздоровления и занятости детей и молодежи муниципального образования городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции (Приложение № 

3). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


  

 

 

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социаль-

ным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

 

Глава муниципального образования       

городской округ «Охинский»                                                                                С.Н. Гусев     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 Приложение № 1 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

от 21.12.2017 №  1146 
Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие физической 

культуры, спорта и повышение эффективности моло-

дежной политики в муниципальном образовании го-

родско округ «Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации му-

ниципального образования городской округ «Охин-

ский» от  30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы муниципаль-

ного образования 

Наименование 

главного распо-

рядителя средств 

бюджета муни-

ципального об-

разования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Источники фи-

нансирования 
Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Муниципальная программа 

«Развитие физической куль-

туры, спорта и повышение 

эффективности молодежной 

политики в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

 
ИТОГО 

627 210,3 80 786,1 

 

122 951,7 

 

122 227,4 

 

96 256,5 

 

97 659,6 

 

107 329,0 

 

федеральный 

бюджет 
 96,6 0,0 0,0  96,6 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
  37 000,1 2 332,4 20 109,7    5 642,3  236,8  236,8 8 442,1 

местный 

 бюджет 
  577 722,8 78 071,3 102 824,0 115 370,0   92 571,0   93 801,7 95 084,8 

привлеченные 

средства 
12  390,8 382,4 18,0   1 118,5 3 448,7  3 621,1  3 802,1  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО   331 430,6   50 304,3  58 572,5     58 121,2  51 050,0  52 190,0  61 192,6 

областной  

бюджет 
   8 254,2 839,8 2 686,4   2 763,7  106,2  106,2 1 751,9 

местный  

бюджет 

 

 323 176,4  49 464,5  55 886,1  55 357,5   50 943,8  52 083,8 59 440,7 



  

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 151 958,9 17 876,0 22 976,1    34 027,9 27 240,4  27 240,4 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 151  958,9 17 876,0 22 976,1   34 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 
 

35 740,6 
3 097,0    3 552,7   7 635,2  6 849,5    7 042,8   7 563,4 

федеральный 

бюджет 
 96,6 0,0 0,0  96,6 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
   4 292,5 608,3  943,8    1 877,6  0,0  0,0 862,8 

местный  

бюджет 
   19 077,7   2 123,3    2 608,9   4 561,5   3 420,8   3 442,7   2 920,5 

привлеченные 

средства 
12 273,8  365,4  0,0  1 099,5 3 428,7 3 600,1 3 780,1 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО  60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 

местный  

бюджет 
 60,0 15,0 15,0    0,0 15,0 15,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО 12,6 4,2 0,0  0,0 4,2 4,2 0,0 

местный  

бюджет 
 12,6 4,2  0,0  0,0 4,2 4,2 0,0 

Управление ка-

питального 

строительства 

ВСЕГО  44 929,0 3 091,1 28 457,3    8 330,0  0,0  0,0 5 050,6 

областной  

бюджет 
 20 478,5 0,0 15 478,5  0,0  0,0 0,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
   24 450,5 3 091,1 12 978,8   8 330,0 0,0 0,0 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление об-

разования 

ВСЕГО  55 047,8 4 959,2 8 127,3   11 903,3  10 122,2  10 124,2 9 811,6 

областной  

бюджет 
3 928,1 884,3 954,2  1 001,0  130,6  130,6 827,4 

местный  

бюджет 
 51 119,7 4 074,9   7 173,1   10  902,3   9 991,6  9 993,6  8 984,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 



  

 

УКСиДМ, рабо-

тодатели 

ВСЕГО 2 764,4 812,5 580,9  667,8  152,1  152,1 399,0 

областной  

бюджет 
 46,8 0,0  46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 717,6 812,5  534,1  667,8  152,1  152,1 399,0 

Администрация  

МО ГО «Охин-

ский», 

КДНиЗП,  

органы системы 

профилактики 

ВСЕГО  778,4 132,0 46,9  253,5 82,0 182,0 82,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
778,4 132,0 46,9  253,5 82,0 182,0 82,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКСиДМ, ОФ 

«СахГУ», 

ГБПОУ «СИТ» 

ВСЕГО    4 073,4 477,8  605,0  971,9  721,1  687,9 609,7 

местный  

бюджет 
    4 073,4 477,8 605,0   971,9  721,1  687,9 609,7 

1.1 Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
ИТОГО 

ВСЕГО   543 954,2  73 005,1 111 692,4   105 299,0  80 652,5  81 792,5 91 512,7 

областной  

бюджет 
  32 794,8 1 423,1 19 108,7  4 435,9  106,2  106,2 7 614,7 

местный  

бюджет 
  511 159,4  71 582,0 92 583,7  100 863,1  80 546,3  81 686,3 83 898,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО   326 751,8 49 761,3 56 923,0  57 329,5  50 414,9  51 554,9 60 768,2 

областной  

бюджет 
 8 254,2  839,8 2 686,4  2 763,7  106,2  106,2 1 751,9 

местный  

бюджет 
318 497,6 48 921,5  54 236,6    54 565,8  50 308,7  51 448,7 59 016,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
ВСЕГО 60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 

местный бюджет  60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 
ВСЕГО  12,6 4,2  0,0  0,0  4,2  4,2 0,0 

местный бюджет  12,6 4,2  0,0  0,0  4,2  4,2 0,0 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО  151  958,9 17 876,0 22  976,1   34 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 151  958,9 17 876,0 22 976,1    34 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

ВСЕГО    20 241,9 2 257,5  3 321,0    5 611,6  2 978,0  2 978,0 3 095,8 

областной  

бюджет 
 4 062,1 583,3  943,8  1 672,2  0,0  0,0 862,8 



  

жи 
местный 

 бюджет 
 16  179,8 1 674,2  2 377,2    3 939,4 2 978,0     2 978,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ка-

питального 

строительства 

ВСЕГО    44 929,0 3 091,1 28 457,3  8 330,0  0,0  0,0 5 050,6 

областной  

бюджет 
20 478,5 0,0 15 478,5  0,0 0,0 0,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
  24 450,5 3 091,1 12 978,8    8 330,0  0,0  0,0 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Подпрограмма «Организация 

отдыха, оздоровления и заня-

тости детей  молодежи МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

ИТОГО 

ВСЕГО   62 219,2 6 274,7 10 315,9   13 317,8 10 862,4 10 862,4 10 586,0 

областной  

бюджет 
 3 928,1 884,3 1 001,0  1 001,0  130,6  130,6 827,4 

местный  

бюджет 
  58 244,3 5 390,4 9 314,9   12 316,8  10 731,8  10 731,8 9 758,6 

Управление  

образования 

ВСЕГО  54 776,0 4 919,2  8 085,5   11 858,3  10 075,2  10 075,2 9 762,6 

областной  

бюджет 
 3 928,1 884,3 954,2  1 001,0  130,6  130,6 827,4 

местный  

бюджет 
 50 847,9 4 034,9  7 131,3   10 857,3  9 944,6  9 944,6 8 935,2 

МБУДО  

ДЮСШ г. Охи 

ВСЕГО  4  678,8 543,0 1 649,5   791,7  635,1  635,1 424,4 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 4  678,8 543,0 1 649,5   791,7  635,1  635,1 424,4 

УКСиДМ,   

работодатели 

ВСЕГО 2 764,4 812,5 580,9   667,8  152,1  152,1 399,0 

областной  

бюджет 
 46,8 0,0  46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2  717,6 812,5  534,1  667,8  152,1  152,1 399,0 

ОКУ «ОЦЗН» Не требует дополнительного финансирования 

1.3 Подпрограмма «Молодежная 

политика в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

ИТОГО 
ВСЕГО  4  371,0 477,8 605,0   1 269,5  721,1  687,9 609,7 

местный бюджет  4 371,0 477,8 605,0   1 269,5  721,1  687,9 609,7 

УКСиДМ  

ВСЕГО  4 073,4 477,8 605,0   971,9  721,1  687,9 609,7 

местный  

бюджет 
 4 073,4 477,8 605,0   971,9  721,1  687,9 609,7 

МБУ «РДК» 
ВСЕГО 297,6 0,0 0,0 297,6 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 297,6 0,0 0,0 297,6 0,0 0,0 0,0 

1.4 Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей МО 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 

Управление по 

 культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

ВСЕГО   14 096,8   609,0 0,0  1 790,7 3 637,3  3 829,2 4 230,6 

федеральный 

бюджет 
  96,6 0,0 0,0   96,6 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
  230,4 25,0 0,0  205,4 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 496,0 218,6 0,0 389,2 208,6 229,1 450,5 



  

привлеченные 

средства 
 12 273,8    365,4 0,0  1 099,5 3428,7 3600,1 3780,1 

1.5 Подпрограмма «Профилакти-

ка терроризма, экстремизма, 

наркомании и правонаруше-

ний в муниципальном образо-

вании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 го-

ды» 

ИТОГО 

ВСЕГО 2  569,1 419,5 338,4  550,4 383,2 487,6 390,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

 бюджет 
 2 452,1 402,5 320,4  531,4 363,2 466,6 368,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Управление  

образования 

ВСЕГО 271,8 40,0 41,8 45,0 47,0 49,0 49,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
271,8 40,0 41,8 45,0 47,0 49,0 49,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам молоде-

жи 

ВСЕГО 1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
1 401,9 230,5 231,7 232,9 234,2 235,6 237,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБПОУ «Саха-

линский инду-

стриальный тех-

никум» 

ВСЕГО 117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

привлеченные 

средства 
117,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 

Администрация  

МО ГО «Охин-

ский»,  ОМВД,  

органы системы 

профилактики 

ВСЕГО 778,4 132,0 46,9  253,5 82,0 182,0 82,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
778,4 132,0 46,9  253,5 82,0 182,0 82,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                                  от  21.12.2017  №  1146 

 

 
Приложение № 3 

к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержден-

ной постановлением администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» от  

30.07.2014  №  501 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИ-

ПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограм-

мы, ведомственной целевой 

программы, основного меро-

приятия 

Наименование 

главного распоря-

дителя средств 

бюджета муници-

пального образо-

вания 

Источники 

 финансирова-

ния 

Объемы финансирования, годы (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

на 2015-2020 годы» 
Итого  

ВСЕГО   541 359,0 73 005,1 111 692,4   102 703,8  80 652,5  81 792,5 91 512,7 

областной бюд-

жет 
 30 225,0  1 423,1 19 108,7   1 866,1  106,2  106,2 7 614,7 

местный  

бюджет 
  511 134,0 71 582,0  92 583,7   100 837,7  80 546,3  81 686,3 83 898,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0   0,0   0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО  324 156,7 49 761,3 56 923,0 54 734,4   50 414,9  51 554,9 60 768,2 

областной  

бюджет 
  5 684,4 839,8 2 686,4   193,9  106,2  106,2 1 751,9 

местный  

бюджет 

 318 472,3 

 
48 921,5  54 236,6  54 540,5  50 308,7  51 448,7 59 016,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МАУ «СОК ВСЕГО  151 958,9 17 876,0 22 976,1  34 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 



  

«Дельфин» областной 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
151 958,9 17 876,0 22  976,1   34 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  20 241,9 2 257,5 3 321,0  5 611,6 2 978,0 2 978,0 3 095,8 

областной  

бюджет 
4 062,1 583,3 943,8  1 672,2  0,0  0,0 862,8 

местный  

бюджет 
 16  179,8 1 674,2 2 377,2  3 939,4 2 978,0 2 978,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 

ВСЕГО 60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 

местный  

бюджет 
60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 

ВСЕГО 12,6 4,2  0,0 0,0 4,2 4,2 0,0 

местный  

бюджет 
12,6 4,2  0,0 0,0 4,2 4,2 0,0 

Управление капи-

тального строи-

тельства 

ВСЕГО  44 928,9 3 091,1  28 457,3   8  329,9 0,0 0,0 5 050,6 

областной  

бюджет 
20 478,5 0,0 15 478,5 0,0 0,0 0,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
 24 450,4 3 091,1   12 978,8  8 329,9 0,0 0,0 50,6 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Мероприятие № 1. 

«Развитие массовой физиче-

ской культуры и спорта» 

Итого  

ВСЕГО  450 580,7 63 641,1 70 885,1   82 646,1  75 654,7  76 794,7 80 959,0 

областной  

бюджет 
 5 248,1 883,1  1 130,2   1 866,1  106,2  106,2 1 156,3 

местный  

бюджет 
 445 332,6 62 758,0 69 754,9   80 780,0  75 548,5  76 688,5 79 802,7 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 284 379,9 43 507,6 44 588,0   49 006,6  45 436,3  46 576,3 55 265,1 

областной  

бюджет 
 1 186,0 299,8  186,4  193,9  106,2  106,2 293,5 

местный  

бюджет 
283 193,9 43 207,8 44  401,6   48 812,7  45 330,1  46 470,1 54 971,6 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 145 958,9 17 876,0 22  976,1    28 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 145 958,9 17 876,0 22 976,1   28 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 



  

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  20 241,9 2 257,5  3 321,0  5 611,6 2 978,0 2 978,0 3 095,8 

областной  

бюджет 
 4 062,1 583,3 943,8  1 672,2  0,0  0,0 862,8 

местный  

бюджет 
16 179,8 1 674,2  2 377,2  3 939,4  2 978,0  2 978,0 2 233,0 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Организация и проведение ме-

роприятий включенных в ка-

лендарный план официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий  

МО ГО «Охинский» 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  15 991,6 1 644,2 2 342,6  3  905,0  2 953,0  2 953,0 2 193,8 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 15 991,6 1 644,2 2 342,6  3 905,0  2 953,0  2 953,0 2 193,8 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Проведение муниципальных 

смотров-конкурсов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  79,8 9,0  15,0  7,5  15,0  15,0 18,3 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 79,3 9,0  15,0  7,5 15,0 15,0 18,3 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятия по пропаганде 

физической культуры и спорта,  

здорового образа жизни. Раз-

мещение материалов в СМИ и 

интернет-ресурсах, выпуск пе-

чатной продукции, организация 

наружной социальной рекламы 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

ВСЕГО  67,3 15,1 10,0 10,0 10,0  10,0 12,2 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 67,3 15,1 10,0 10,0 10,0  10,0 12,2 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 

 

Мероприятия по поддержке и 

развитию отраслевого образо-

вания, кадрового потенциала в 

сфере физической культуры и 

спорта), из них: 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО    284 379,9 43 507,6 44 588,0  49 006,6  45 436,3  46 576,3 55 265,1 

областной  

бюджет 
 1  186,0 299,8  186,4   193,9  106,2  106,2 293,5 

местный  

бюджет 
 283 193,9 43 207,8 44 401,6   48 812,7  45 330,1  46 470,1 54 971,6 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО  145  958,9 17 876,0  22 976,1   28 027,9  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
145 958,9 17 876,0 22 976,1   28 027,9  27 240,4  27 240,0 22 598,1 

Управление по 

культуре, спорту и 

областной  

бюджет 
 1 672,2  0,0 0,0 1 672,2 0,0 0,0  0,0 



  

делам молодежи местный  

бюджет 
 16,9  0,0  0,0 16,9 0,0 0,0  0,0 

1.4.1 

Финансовое обеспечение на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 283 193,9 43 207,8 44  401,6 48 812,7  45 330,1  46 470,1 54 971,6 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
283 193,9 43 207,8 44 401,6  48 812,7  45 330,1  46 470,1 54 971,6 

МАУ «СОК 

«Дельфин» 

ВСЕГО 145 171,4   17 876,0 22 976,1   27 240,4  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 145 171,4 17 876,0 22 976,1   27 240,4  27 240,4  27 240,4 22 598,1 

1.4.2. 

 - Субвенция на реализацию 

ЗСО «О доп. гарантиях моло-

дежи, работающей в Сахалин-

ской области» 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

ВСЕГО 828,8 260,4 129,9  151,5  50,0  50,0  187,0 

областной  

бюджет 
 828,8 260,4 129,9  151,5  50,0  50,0 187,0 

1.4.3.  - Субвенция на социальную 

поддержку педагогических ра-

ботников муниципальных обра-

зовательных учреждений, в том 

числе вышедших на пенсию 

областной  

бюджет 
 324,3 39,4 56,5  42,4  56,2  56,2 73,6 

1.4.4.  - Субвенция на  предоставле-

ние ежемесячных денежных 

выплат работникам муници-

пальных образовательных 

учреждений, имеющих госу-

дарственные награды Россий-

ской Федерации 

областной  

бюджет 
  32,9 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0 32,9 

1.4.5. Организация физкультурно-

оздоровительной работы по 

месту жительства населения 

МО городской округ  

«Охинский» 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

 

 

 

областной  

бюджет 
 4 062,1 583,3 943,8  1 672,2  0,0  0,0 862,8 

местный  

бюджет 
 41,1 5,9 9,6  16,9  0,0  0,0 8,7 

1.4.6. Организация и проведение ме-

роприятий Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

МАУ СОК  

«Дельфин» 

 

областной 

 бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

 бюджет 
787,5 0,0 0,0 787,5 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие № 2. 

«Развитие системы подготов-

ки спортивного резерва» 
Итого  

ВСЕГО  28 052,2 4 267,8 4 761,1  4 997,8  4 997,8  4 997,8 4 029,9 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
  28 052,2 4 267,8 4 761,1  4 997,8  4 997,8  4 997,8 4 029,9 

привлеченные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

средства 

2.1. Организация и проведение ме-

роприятий включенных в ка-

лендарный план официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

 МБУДО ДЮСШ г. Охи 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 24 988,7 4 248,6 4 143,8 4 364,8  4 346,8  4 346,8 3 537,9 

привлеченные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «РДК» 
местный  

бюджет 
 60,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 

МБУ «ЦБС» 
местный  

бюджет 
12,6 4,2 0,0 0,0  4,2 4,2 0,0 

2.2. Организация и проведение   

тренировочных сборов  

для команд  

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 2 990,9 0,0 602,3  633,0  631,8  631,8 492,0 

3. Мероприятие № 3. 

«Мероприятия по обеспече-

нию антитеррористической 

безопасности учреждений до-

полнительного образования» 

Итого  

ВСЕГО 615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Установка видеонаблюдения, 

освещения по периметру зда-

ния, противопожарных дверей 
МБУДО ДЮСШ  

г. Охи 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
615,1 459,6 145,5 10,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятие № 4. 

«Развитие инфраструктуры и 

модернизации объектов в 

сфере физическая культура и 

спорта» 

Итого  

ВСЕГО    45 080,3 4 636,6  20 141,3    13 778,6 0,0  0,0 6 523,8 

областной  

бюджет 
  11 998,4 540,0 2 500,0  2 500,0  0,0  0,0 6 458,4 

местный  

бюджет 
   33 081,9 4 096,6   17 641,3  11 278,6 0,0 0,0 65,4 

МБУДО ДЮСШ  

г. Охи, управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

областной  

бюджет 
 6 998,4 540,0 2 500,0 2 500,0  0,0 0,0  1 458,4 

местный  

бюджет 
6 709,0 1 005,5 4 943,4 745,3  0,0 0,0 14,8 

МКУ "УКС"  

городской круг 

"Охинский", 

областной 

бюджет 
5 000,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
 19 881,8 3 000,0   12 697,9 4 133.4  0,0  0,0 50,6 

МАУ СОК   областной бюд- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

«Дельфин» жет 

местный бюджет 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Укрепление материально-

технической базы учреждений 

спортивной направленности и 

учреждений отраслевого обра-

зования, приобретение спор-

тивно-технологического обору-

дования, инвентаря и спортив-

ной экипировки 

МБУДО ДЮСШ г. 

Охи, управление 

по культуре, спор-

ту и делам моло-

дежи 

областной  

бюджет 
   4 498,4 540,0 2 500,0  0,0 0,0 0,0 1 458,4 

местный  

бюджет 
6  683,7 1 005,5  4 943,4   720,0 0,0 0,0 14,8 

4.2. Текущий и капитальный ре-

монт учреждения дополнитель-

ного образования  

МБУДО ДЮСШ 

 г. Охи. 

МКУ «УКС» го-

родской округ 

«Охинский» 

областной  

бюджет 
 5 000,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 5 000,0 

местный  

бюджет 
19 881,9 3 000,0  12 697,9   4 133.4  0,0  0,0 50,6 

МБУДО ДЮСШ 

г.Охи 

местный  

бюджет 
400,0  0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. 

Инженерное обследование тех-

нического состояния стен и 

крыши здания по объекту: «Ка-

питальный ремонт  

МБУДО ДЮСШ г. Охи» 

МКУ «УКС» 

 городской округ 

«Охинский» 

местный 

 бюджет 
  91,1   91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

Текущий ремонт МАУ «СОК 

«Дельфин 

 

 МАУ СОК  

«Дельфин» 

местный 

 бюджет 
6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. 

Предоставление субсидии МО 

на приобретение транспорта и 

специализированной техники 

МБУДО ДЮСШ 

г.Охи, управление 

по культуре   

областной  

бюджет 
 2 500,0 0,0 0,0  2 500,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  25,3 0,0 0,0  25,3 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие № 5. 

«Строительство, реконструк-

ция, капитальный ремонт 

объектов и сооружений», из 

них: 

Итого  

ВСЕГО   19 556,0 0,0 15 759,4   3 796,6 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет 
 15 478,5 0,0  15 478,5  0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
  4 077,5 0,0  280,9  3 796,6 0,0 0,0 0,0 

5.1. 
Капитальный ремонт МАУ 

«СОК «Дельфин» 

МКУ "УКС" 

 городской округ 

"Охинский" 

областной  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
 554,5 0,0 0,0    554,5 0,0 0,0 0,0 

5.2. 

Реконструкция стадиона ОСП 

ДЮСШ г. Охи (т.ч. разработка 

проектной документации, госу-

дарственная экспертиза) 

МКУ "УКС"  

городской округ 

"Охинский" 

областной  

бюджет 
9 978,5 0,0 9 978,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
   829,6 0,0  116,9  712,7 0,0 0,0 0,0 

5.3. 

Строительство комплексной 

спортивной площадки (игровое 

поле, гимнастический городок, 

МКУ «УКС»  

городской округ 

«Охинский» 

областной бюд-

жет 
5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный   2 693,4 0,0 164,0  2 529,4 0,0 0,0 0,0 



  

детский городок) г. Оха ул. Со-

ветская, 9 

бюджет 

5.4. 

Строительство универсальной 

игровой спортивной площадки 

по  

ул. Советская, 9 

МКУ «УКС»  

городской округ 

«Охинский» 

областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

                       от  21.12.2017 №  1146 

 

 
 Приложение № 3 

к подпрограмме «Молодежная политика в муни-

ципальном образовании городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденной поста-

новлением администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от 

30.07.2014  №  501 

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  

«ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ  

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 

№ 

Наименование подпрограммы, 

ведомственной целевой про-

граммы, основного мероприятия  

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета муниципаль-

ного образования 

Источники фи-

нансирова-ния 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и молодежи 

МО городской округ «Охин-

ский» на 2015-2020 годы" 

Итого 

ВСЕГО  62 219,2 6 274,7   10 315,9   13 317,8  10 862,4  10 862,4  10 586,0 

областной 

бюджет 
  3 974,9 884,3  1 001,0  1 001,0  130,6  130,6 827,4 

местный бюд-

жет 
  58 244,3 5 390,4   9  314,9  12 316,8  10 731,8  10 731,8  9 758,6 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО   54 776,0 4 919,2   8  085,5  11 858,3  10 075,2   10 075,2  9 762,6 

областной 

бюджет 
 3  928,1 884,3  954,2  1 001,0  130,6  130,6   827,4 

местный бюд-

жет 
   50 847,9 4 034,9   7 131,3  10 857,3  9  944,6  9 944,6  8 935,2 

МБУДО 

ДЮСШ г.Охи 

ВСЕГО    4 678,8 543,0  1 649,5   791,7   635,1  635,1  424,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
  4 678,8 543,0  1 649,5   791,7  635,1  635,1  424,4 



  

УКС и ДМ, работодате-

ли 

ВСЕГО  2 764,4 812,5  580,9  667,8  152,1  152,1 399,0 

областной 

бюджет 
 46,8 0,0   46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
2  717,6 812,5   534,1   667,8  152,1  152,1 399,0 

ОКУ "ОЦЗН" 
Не требует  дополнительного финансирования 

 

1 

Мероприятие № 1. 

Организация работы в период 

летней оздоровительной кампа-

нии лагерей дневного пребыва-

ния, профильных лагерей и дру-

гих форм организованного от-

дыха детей и молодежи в соот-

ветствии с утвержденными пла-

нами работ  

Итого 

ВСЕГО  51  682,1 4 292,7   8 118,5  11 061,7  9 476,7  9 476,7  9 255,8 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
    51  682,1 4 292,7  8 118,5     11 061,7   9 476,7  9 476,7  9 255,8 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО   47 003,3 3 749,7  6 469,0   10 270,0   8 841,6  8 841,6  8 831,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
  47 003,3 3 749,7 6  469,0   10 270,0  8 841,6  8 841,6  8 831,4 

МБУДО 

ДЮСШ г.Охи 

ВСЕГО  4 678,8 543,0  1 649,5    791,7   635,1   635,1  424,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
 4  678,8 543,0  1 649,5    791,7   635,1   635,1  424,4 

2 Мероприятие № 2. 

Организация трудовой занято-

сти несовершеннолетних от 14 

до 18 лет в свободное от учебы 

время 

Итого 

ВСЕГО   10 537,1 1 982,0  2 197,4  2 256,1 1 385,7  1 385,7 1 330,2 

областной 

бюджет 
 3 974,9 884,3  1 001,0  1 001,0  130,6  130,6 827,4 

местный бюд-

жет 
   6 562,2  1 097,7  1 196,4  1 255,1  1 255,1  1 255,1 502,8 

Управление образова-

ния 

ВСЕГО   7 772,7 1 169,5  1 616,5  1 588,3  1 233,6  1 233,6 931,2 

областной 

бюджет 
 3 928,1 884,3   954,2  1 001,0   130,6  130,6 827,4 

местный бюд-

жет 
  3 844,6 285,2  662,3 587,3  1 103,0  1 103,0 103,8 

ОКУ "ОЦЗН" Не требует  дополнительного финансирования 

УКС и ДМ,  

работодатели 

ВСЕГО  2 764,4 812,5  580,9  667,8  152,1  152,1 399,0 

областной 

бюджет 
  46,8 0,0  46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюд-

жет 
  2 717,6 812,5  534,1   667,8  152,1  152,1 399,0 

 

 

 

 

  


